
[1]

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51102
               

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 40ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 
ΕΤΟΥΣ 2021

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 40η 
(τακτική) συνεδρίαση όπως Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2021, η οποία 
πραγματοποιήθηκε την 2η του μηνός Νοεμβρίου του έτους 2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 
11.00 π.μ. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν οι 
αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρεται παρακάτω: 

  Α/Α

Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

381/2021 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για χορήγηση 
παράτασης προθεσμίας 
για την εκτέλεση του 
έργου με τίτλο: 
«Κατασκευή δικτύου 
αποχέτευσης ομβρίων 
υδάτων στο Δήλεσι».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση παράτασης προθεσμίας για την 
κατασκευή του έργου με τίτλο: «Κατασκευή δικτύου 
αποχέτευσης ομβρίων υδάτων στο Δήλεσι», εξήντα 
(60) ημερών από τη συμβατική λήξη του έργου, 
δηλαδή έως την 2η Ιανουαρίου 2022,  σύμφωνα με 
την παρ. 8α του άρθρου 147 του Ν.4412/2016.

382/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρακτικού ΙΙ 
αποσφράγισης 
οικονομικών προσφορών, 
της ηλεκτρονικής 
δημοπρασίας με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 181608 για την 
εκτέλεση του έργου με 
τίτλο: «Κατασκευή 
αποχέτευσης ακαθάρτων 
στους οικισμούς 
«Πλάκα» Δήλεσι & 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 20/10/2021 πρακτικό ΙΙ 
(αποσφράγισης οικονομικών προσφορών) της 
επιτροπής διαγωνισμού για την ηλεκτρονική 
δημοπρασία με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 181608 για την 
κατασκευή του έργου με τίτλο: «Κατασκευή 
αποχέτευσης ακαθάρτων στους οικισμούς 
«Πλάκα» Δήλεσι & Δήλεσι & επέκταση / 
αναβάθμιση ΒΙΟ.ΚΑ. Σχηματαρίου – 
Οινοφύτων Δήμου Τανάγρας».

2. Ανακηρύσσει ως προσωρινό μειοδότη για την 
κατασκευή του έργου με τίτλο: «Κατασκευή 



[2]

Δήλεσι & επέκταση / 
αναβάθμιση ΒΙΟ.ΚΑ. 
Σχηματαρίου – 
Οινοφύτων Δήμου 
Τανάγρας».

αποχέτευσης ακαθάρτων στους οικισμούς 
«Πλάκα» Δήλεσι & Δήλεσι & επέκταση / 
αναβάθμιση ΒΙΟ.ΚΑ. Σχηματαρίου – 
Οινοφύτων Δήμου Τανάγρας» τον οικονομικό 
φορέα με την επωνυμία «ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ με δ.τ. ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 
Α.Ε.» με τελικό βαθμό αξιολόγησης της 
προσφοράς της U=98,26 και οικονομική 
προσφορά ποσού 37.291.249,99 € (πλέον 
Φ.Π.Α.). 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας.

383/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την απαλλαγή 
υπαλλήλου από τον 
ορισμό του ως υπόλογο 
για την είσπραξη 
χρηματικού εντάλματος 
προπληρωμής».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού για το υπ’ 
αριθμό 406/2021 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, 
συνολικού ύψους 4.000,00 € που εκδόθηκε στο όνομα 
του υπαλλήλου κ. Μοντζολή Γεωργίου του Ανδρέα, 
και απαλλάσσει τον υπόλογο κάθε ευθύνης για το 
ένταλμα αυτό.

384/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
απολογισμού – 
ισολογισμού έτους 2020 
του 
Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία «ΚΑΠΗ – 
ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 
- ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ
ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 28/2021 απόφαση του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κ.Α.Π.Η. – ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ – 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» με 
τίτλο: «Λήψη απόφασης για τον προέλεγχο του 
απολογισμού και του ισολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. 
Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2020».

2. Εγκρίνει τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις 
οικονομικού έτους 2020, ήτοι ο ισολογισμός, η 
Κατάσταση Αποτελεσμάτων Χρήσης, ο Πίνακας 
Διάθεσης Αποτελεσμάτων, ο Πίνακας Γενικής 
Εκμετάλλευσης, το Προσάρτημα, καθώς και την 
Έκθεση  Διαχειρίσεως, όπως όλα τα ανωτέρω 
επισυνάπτονται στην παρούσα απόφαση και 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής.

3. Εγκρίνει την ενίσχυση των:
 ΚΑ Εσόδων 06.00.0212.01 με τίτλο «Πρόσοδοι 

από διαχείριση Κ.Κ.Ν.Π.Δ.Δ. και Α.Φ.» με το 
ποσό  των 667,30 ευρώ με ισόποση ενίσχυση του 
Αποθεματικού   με Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111

 ΚΑ Εσόδων 06.00.4214.02 με τίτλο «Επιστροφές 
κρατήσεων μη αποδοθείσες από Ε.Α.Π. υπαλλήλων 
αορίστου χρόνου» με το ποσό  των 366,05 ευρώ με 
ισόποση ενίσχυση του Αποθεματικού   με Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111

 ΚΑ Εσόδων 06.00.4214.03 με τίτλο «Επιστροφή εν 
γένει χρημάτων (πλην κρατήσεων μισθοδοσίας)» 
με το ποσό  των 136,09 ευρώ με ισόποση ενίσχυση 
του Αποθεματικού   με Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111



[3]

Η ως άνω ενίσχυση των ΚΑΕ Εσόδων θα γίνει με 
μείωση των:

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0211 με τίτλο «Τόκοι 
χρηματικών καταθέσεων σε τράπεζες» με το ποσό  
των 667,30 ευρώ με ισόποση μείωση του 
Αποθεματικού   με Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111

 ΚΑ Εσόδων 06.00.4142 με τίτλο «Λοιπές 
κρατήσεις υπέρ τρίτων» με το ποσό  των 502,14 
ευρώ με ισόποση μείωση του Αποθεματικού   με 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111

385/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρακτικού διενέργειας 
και αξιολόγησης 
τεχνικών προσφορών του 
συνοπτικού διαγωνισμού 
για την εκτέλεση της 
προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια λοιπών 
παροχών σε είδος 
(ένδυση εργατοτεχνικού 
προσωπικού & ένδυση 
δημοτικών αστυνόμων) 
2021».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το υπ. αριθ. πρωτ. 16597/19-10-2021 
πρακτικό διενέργειας και αξιολόγησης τεχνικών 
προσφορών, του συνοπτικού διαγωνισμού για την 
εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 
λοιπών παροχών σε είδος (ένδυση 
εργατοτεχνικού προσωπικού & ένδυση 
δημοτικών αστυνόμων) 2021».

2. Απορρίπτει τη συμμετοχή των κάτωθι 
διαγωνιζομένων:

 AXION  COTTON
 ΜΑΡΙΝΟΣ & ΣΙΑ ΟΕ
 ΒΑΝΟΣ 
 ΑΡΓΥΡΟΣ
 ΑΛΩΣ

από την επόμενη φάση της διαγωνιστικής 
διαδικασίας του συνοπτικού διαγωνισμού -  
ανοίγματος των Οικονομικών Προσφορών, 
διότι οι τεχνικές προδιαγραφές των 
διαγωνιζομένων δεν ήταν σύμφωνες με εκείνες 
της τεχνικής έκθεσης του Δήμου, σύμφωνα με το 
υπ. αριθ. πρωτ. 16597/19-10-2021  πρακτικό που 
συνέταξε η επιτροπή διαγωνισμού.

3. Εγκρίνει τη συμμετοχή των κάτωθι 
διαγωνιζόμενων: 

 ΗΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ 
 TREND CONCEPT AE 

στην επόμενη φάση της διαγωνιστικής 
διαδικασίας του συνοπτικού διαγωνισμού -  
ανοίγματος των Οικονομικών Προσφορών –  
που θα γίνει σε επόμενη συνεδρίαση της 
επιτροπής.  

4. Η παρούσα δεν κοινοποιείται στους προσφέροντες 
και θα ενσωματωθεί στην απόφαση κατακύρωσης, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2γ του άρθρου 
100 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με 
τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν.4782/2021.

5. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας.



[4]

386/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή και 
κατανομή ποσού 
189.260,95 € το οποίο 
αφορά στην τακτική 
επιχορήγηση Ι΄ 
κατανομής έτους 2021.».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 189.260,95 €, το οποίο 
αφορά στην τακτική επιχορήγηση Ι΄  κατανομής 
έτους 2021.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 159.260,95 €, στον 
Κ.Α. εσόδων 06.31.00.0611.01 του σκέλους  των 
εσόδων, με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών 
αναγκών (άρθρο 25, Ν.1828/89)», του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2021.

3. Εγγράφει πίστωση ποσού 30.000,00 €, στον 
Κ.Α. εσόδων 06.31.00.0611.02 του σκέλους  των 
εσόδων, με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη 
λειτουργικών αναγκών & δαπανών μισθοδοσίας 
βρεφονηπιακών σταθμών Ν.2880/2001», του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2021 

4. Κατανέμει το ποσό των 30.000,00 €, στον Κ.Α. 
εξόδων 02.00.6712.04 με τίτλο: «Απόδοση σε 
Κ.Α.Π.Η.-ΠΑΙΔΙΚΟ ΣΤΑΘΜΟ-ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ»

387/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 2ου 
Ανακεφαλαιωτικού 
Πίνακα και της 1ης 
συμπληρωματικής 
σύμβασης του έργου  με 
τίτλο: «Κατασκευή 
στεγάστρου στο 
Δημοτικό Σχολείο 
Δηλεσίου».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει τον 2ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα του 
έργου με τίτλο: «Κατασκευή στεγάστρου στο 
Δημοτικό Σχολείο Δηλεσίου», ο οποίος 
υπερβαίνει τη σύμβαση κατά 4.401,78 €, 
συμπεριλαμβανομένων των αναλογούντων 
κονδυλίων απροβλέπτων δαπανών και Φ.Π.Α.

2. Εγκρίνει την υπογραφή της 1ης 
συμπληρωματικής σύμβασης ποσού 4.401,78 € 
για την ολοκλήρωση του έργου με τίτλο: 
«Κατασκευή στεγάστρου στο Δημοτικό 
Σχολείο Δηλεσίου». Η τελική δαπάνη του 2ου 
Α.Π.Ε. συμπεριλαμβανομένης αρχικής και 
συμπληρωματικής σύμβασης ανέρχεται στο ποσό 
των 33.750,64 € συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. 24 % (αύξηση της αρχικής σύμβασης 
κατά 15,00%<50,00%) σύμφωνα με το άρθρο 132 
παρ. γ, του Ν. 4412/2016.

3. Εξουσιοδοτείται ο κ. Δήμαρχος για την εκτέλεση 
της παρούσας απόφασης.

388/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικηγόρο της μελέτης 
και της παροχής 
γνωμοδότησης σχετικά 
με την καταβολή ή μη 
αποζημιώσεως στον κ. 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ 
του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, την 
εντολή μελέτης και παροχής γνωμοδότησης 
σχετικά με την καταβολή ή μη αποζημιώσεως 
στον κ. Πασιπουλαρίδη Παύλο του Αβραάμ, 
εξαιτίας βλάβης που υπέστη αυτοκίνητο της 



[5]

Πασιπουλαρίδη Παύλο 
του Αβραάμ, για φθορά 
που υπέστη αυτοκίνητο 
της ιδιοκτησίας της 
εξαιτίας φθοράς του 
οδοστρώματος».

ιδιοκτησίας του μετά από πτώση σε λακκούβα σε 
ανώνυμη δημοτική οδό. 
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω 
υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 99,20 € σε 
βάρος του Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές 
νομικών και συμβολαιογράφων», του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 
Τανάγρας, οικονομικού έτους 2021.                                                                                              

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 
όνομα της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ 
του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με 
βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας.

389/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρακτικού 
αποσφράγισης 
δικαιολογητικών 
συμμετοχής – τεχνικής 
προσφοράς και του 
πρακτικού 2 
αποσφράγισης 
οικονομικής προσφοράς 
για τη σύναψη δημόσιας 
σύμβασης με τη 
διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης του 
άρθρου 32, παρ.2α του 
Ν.4412/2016 για την 
ανάδειξη αναδόχου για 
την παροχή υπηρεσιών 
με τίτλο: «Υπηρεσία 
Σχεδίου Φόρτισης 
Ηλεκτρικών 
Οχημάτων».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 18/10/2021 πρακτικό 
αποσφράγισης δικαιολογητικών συμμετοχής – 
τεχνικής προσφοράς, για τη σύναψη δημόσιας 
σύμβασης με τη διαδικασίας της διαπραγμάτευσης 
της παρ 2α του άρθρου 32 του Ν4412/2016  για 
την ανάδειξη αναδόχου για την παροχή 
υπηρεσιών με τίτλο: «Υπηρεσία Σχεδίου 
Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων».

2. Εγκρίνει το από 25/10/2021 πρακτικό 
αποσφράγισης οικονομικής προσφοράς, για τη 
σύναψη δημόσιας σύμβασης με τη διαδικασίας 
της διαπραγμάτευσης της παρ 2α του άρθρου 32 
του Ν4412/2016  για την ανάδειξη αναδόχου για 
την παροχή υπηρεσιών με τίτλο: «Υπηρεσία 
Σχεδίου Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων».

3. Αναδεικνύει τον οικονομικό φορέα Ι. 
ΚΟΥΓΙΑΝΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΕΕ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ως προσωρινό 
ανάδοχο για την παροχή υπηρεσιών με τίτλο: 
«Υπηρεσία Σχεδίου Φόρτισης Ηλεκτρικών 
Οχημάτων», με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, 
βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας τιμής, καθώς 
προσέφερε το ποσό των 40.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 
(ήτοι τιμή προσφοράς 40.000,00 + 9.600,00 
Φ.Π.Α.= 49.600,00 €).

4. Ο προσωρινός ανάδοχος θα κληθεί να 
προσκομίσει τα απαιτούμενα δικαιολογητικά  που 
ορίζονται στην υπ’ αριθ. πρωτ. 15299/28-09-2021 
«Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη 
συμμετοχή στη Διαδικασία Διαπραγμάτευσης 
Χωρίς Δημοσίευση Προκήρυξης» προκειμένου να 
ασκηθεί ο από το νόμο προβλεπόμενος έλεγχος.

5. Η παρούσα δεν κοινοποιείται στους προσφέροντες 
και θα ενσωματωθεί στην απόφαση κατακύρωσης, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2γ του άρθρου 



[6]

100 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με 
τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν.4782/2021.

6. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για την υπογραφή 
της σχετικής σύμβασης.

Η πρακτικογράφος

                                                                         Πίκου Ευαγγελία 


	



